
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА»

« Об отстранении посещения детей от занятий в МКОУ «Османюртовская 
СОШ», отказавшихся от прививки полиомиелита»

На основании письма №23/251-23 от 20.02.2023г. ТО  Управления 
Роспотребнадзора по РД и на основании П.2513 СанПин 3.3686-21 «Санитарно- 
эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней» п.2 
ст.5 Федерального закона от 17.09.1998 N 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике 
инфекционных болезней» и на основании Постановления врио Главного 
государственного санитарного врача по РД №1 ОТ 24.01.2023Г. «О проведении 
дополнительной иммунизации против полиомиелита на территории Республики
Дагестан» с 27.02.2023г. по 05.03.2023г.(1 тур) и 03.04.2023г. по 09.04.2023 (2 тур)

П. 1.1. Орусбиевой З.М., заместителю директора по УВР, отстранить детей в 
возрасте до 9 лет 11 месяцев 29 дней на срок 60 календарных дней, чьи родители 
отказались от проведения профилактической прививки от полиомиелита 
проводимых на основании Постановления врио Главного государственного 
санитарного врача по РД №1 от 24.01.2023г. с 27.02.2023г. по 05.0 3.2023г. (1 тур) и 
03.04.2023г. по 09.04.2023г.(2 тур) согласно (приложение №1)

П. 1.2. Орусбиевой З.М. составить расписание и организовать для детей, 
отстраненных от учебных занятий, дистанционное обучение.

П. 1.3. Орусбиевой З.М. оформить от родителей, отказавшихся от прививок, отказ в 
письменной форме. »

368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (928) 552-95-11, e-mail: osmanyrt.school

«28» февраля 2023 г. № 39-/

Приказ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор МКОУ «Османюртовская

С приказом ознакомлены:



Приложение 1 
к приказу №39 от 28.02.2023с

Класс № Ф.И.О.
1а 1. Алиева Аида Ахмедовна ОТКАЗ

2. Ахмедов Иса Имранович ОТКАЗ
3. Бакаров Абдулла Заурович ОТКАЗ
4. Бийгереева Джайна Рустамовна ОТКАЗ
5. Бийгереев Мухаммад Арбиевич ОТКАЗ
6. Висайтаев Юсуф Имранович ОТКАЗ
7. Гатиев Салим Залимханович ОТКАЗ
8. Гатиева Марьям Адамовна ОТКАЗ
9. Дереметханова Айлин Мавлетовна ОТКАЗ
10. Джабраилова Ясмина Арбиевна ОТКАЗ
11. Курбанова Сафия Салмновна ОТКАЗ
12. Матаева Алия Адамовна ОТКАЗ
13. Султангереев Адам Хасанович ОТКАЗ
14. Султангереева Амина Хусейновна ОТКАЗ
15. Товбулатова Сафия Исаевна ОТКАЗ
16. Умарова Фериде Самадовна ОТКАЗ
17. Чергесов Умар Рамазанович ОТКАЗ
18. Чергесова Маида Тагировна ОТКАЗ
19. Черевханова Ясмина Юсуповна ОТКАЗ
20. Элхажиева Хадижа Турпаловна ОТКАЗ
21. Эльдарбиев Абубакар Аликович ОТКАЗ

16 22. Абсаламов Асхаб Гамзатович ОТКАЗ
23. Азиева Хава Магомедовна ОТКАЗ
24. Алимпашаев Ислам Адисханович ОТКАЗ
25. Бакаев Абдурахман Маликович ОТКАЗ
26. Бийгереев Абу-Бакар Салманович ОТКАЗ
27. Болатаева Алина Рамазановна ОТКАЗ
28. Болатаева Ясмина Султановна ОТКАЗ
29. Висайтаева Сумая Исаевна ОТКАЗ
30. Кадиев Мухаммад Загирович ОТКАЗ
31. Магомедов Ясин Михайлович ОТКАЗ
32. Межидов Висхан Рухмадович ОТКАЗ
33. Орзумиев Адулмалик Исмаилович ОТКАЗ
34. Орусбиева Алима Анзоровна ОТКАЗ
35. Орусбиева Хава Рукмановна ОТКАЗ
36. Умаханова Марьям Денислановна ОТКАЗ
37. Эдильмурзаев Абубакар Анзорович ОТКАЗ
38. Эдильмурзаева Фарида Керимхановна ОТКАЗ

1в 39. Абукаров Мухаммад Заурович ОТКАЗ
40. Адилсултанова Алия Хасановна ОТКАЗ
41. Атланбиева Динара Анзоровна ОТКАЗ
42. Бакаев Ахмад Рустамович ОТКАЗ
43. Бакаров Мухаммад Загирович :i ОТКАЗ
44. Баригов Имам Исламович ОТКАЗ
45. Баригов Мухаммад Мовлетович ОТКАЗ
46. Бийбулатов Адильхан Самадович ОТКАЗ
47. Бисултанова Аниса Исламовна ОТКАЗ
48. Г атиев Муслим Заурович ОТКАЗ
49. Гойтемиров Ясин Русланович ОТКАЗ
50. Далгаева Хадиджа Валидовна ОТКАЗ



51. Джанбулатов Мухаммад Нурудинович ОТКАЗ
52. Джасуева Фирдавс Руслановна ■] ОТКАЗ
53. Ильясова Айша Рахмановна ОТКАЗ
54. Иммурзаев Асхаб Валидович ОТКАЗ
55. Керимханова Сумая Ханпашаевна ОТКАЗ
56. Магмедова Айша Умаровна ОТКАЗ
57. Мажаева Хадиджа Залимхановна ОТКАЗ
58. Мажидов Умар Арсланбекович ОТКАЗ
59. Мажидова Амина Мансуровна ОТКАЗ
60. Темаева Хава Адамовна ОТКАЗ
61. Шыхмурзаева Макка Адамовна ОТКАЗ
62. Эсевова Амина Рамазановна ОТКАЗ

2 А 63. Абзатова Азиза Зайналовна ОТКАЗ
64. Адилов Ибрагим Русланович ОТКАЗ
65. Адилова Сафия Руслановна ОТКАЗ
66. Бисултанов Саид-Мухаммад Абдурахманович ОТКАЗ
67. Бисултанова Халима Рамзановна ОТКАЗ
68. Гатиев Ислам Магомедович ОТКАЗ
69. Джабраилов Амхад Зелимханович ОТКАЗ
70. Джабраилов Ахьмад Максудович ОТКАЗ
71. Исаев Асхаб Артурович ОТКАЗ
72. Мажидова Айша Мансуровна ОТКАЗ
73. Мажидова Марьям Шамиловна ОТКАЗ
74. Султанмурадов Амир Тагирович ОТКАЗ
75. Темаев Юнус Имранович ОТКАЗ
76. Темаева Фатима Ибрагимовна ОТКАЗ
77. Умаханов Алихан Русланович ОТКАЗ
78. Шихмурзаева Хафса Арсеновна ОТКАЗ
79. Эльдарбиева Аниса Рахмановна ОТКАЗ

2 Б 80. Абдуразакова Джаннат Маликовна ОТКАЗ
81. Алиева Айша Ахмедовна ОТКАЗ
82. Алиева Фатима Магомедовна ОТКАЗ
83. Алимпашаева Айлин Адисхановна ОТКАЗ
84. Ахмедова Айша Адиловна ОТКАЗ
85. Басханов Ислам Анзорович ОТКАЗ
86. Бисултанова Аймани Исламовна ОТКАЗ
87. Висайтаева Амина Арслановна ОТКАЗ
88. Г атаев Абдулла Рахманович ОТКАЗ
89. Г атаева Ясмина Руслановна ОТКАЗ
90. Кадиев Исмаил Ибрагимович ОТКАЗ
91. Мажидов Юсуф Рустамович ОТКАЗ
92. Мутурзаева Ясмина Рамазановна ОТКАЗ
93. Тааев Асхаб Умарович ОТКАЗ
94. Умаханова Тамила Казбековна ОТКАЗ
95. У маханов Абубакар Майрбекович ОТКАЗ
96. Шапиев Абдулла Тагировна i ОТКАЗ

2 В 97. Адильгереева Фатима Алхановна ОТКАЗ
98. Баригов Мансур Маликович ОТКАЗ
99. Боршукаев Висали Алиевич ОТКАЗ
100. Гасанбеков Сайфулла Исламович ОТКАЗ
101. Гудаева Хадижат Аюбовна ОТКАЗ
102. Джамхатов Арби Маликович ОТКАЗ
103. Джанболатова Фатима Арсеновна ОТКАЗ



104. Кукуева Амина Мухтарпашаевна ОТКАЗ
105. Магомедова Иман Имрановна ОТКАЗ
106. Магомедова Ясмина Имрановна ОТКАЗ
107. Султангереева Рамина Руслановна ОТКАЗ
108. Султаханова Хадиджа Ризвановна ОТКАЗ
109. Тааева Алия Алиевна ОТКАЗ
110. Темирова Айшат Вислановна ОТКАЗ
111. Хаджимурадов Шейх-Амин Сайдамиевна ОТКАЗ
112. Шихмурзаев Мухаммад Рамазанович ОТКАЗ
113. Эдильмурзаев Муса Исламович ОТКАЗ

2г 114. Аликпачев Абубакар Аюбович ОТКАЗ
115. Ахмедгереева Самира Динисламовна ОТКАЗ
116. Байрашов Мухаммад Алхазурович ОТКАЗ
117. Бийгереева Амина Арслановна ОТКАЗ
118. Бийгереева Ясмина Салмановна ОТКАЗ
119. Боршукаев Турпалали Алиевич ОТКАЗ
120. Магомедова Фатима Артуровна ОТКАЗ
121. Темаева Сумая Эльдаровна ОТКАЗ
122. Эдильмурзаев Малик Камилевич ОТКАЗ

3 А 123. Абдуллаева Зульфия Магомедрасуловна ОТКАЗ
124. Алиева Марьям Магомедовна ОТКАЗ
125. Аликпачев Сайфулла Аюбович ОТКАЗ
126. Ахмедова Айша Альбертовна ОТКАЗ
127. Бийгереев Бекхан Расулович ОТКАЗ
128. Бийгереева Макка Арбиевна ОТКАЗ
129. Бийгереев Ислам Арсланович ОТКАЗ
130. Бийсултанова Алия Вахмагомедовна ОТКАЗ
131. Висамбиева Марьям Динисламовна ОТКАЗ
132. Дерметханова Айша Мовлетовна ОТКАЗ
133. Кадиева Фатима Исламовна ОТКАЗ
134. Магомедов Исмаил Османович ОТКАЗ
135. Мукаев Муса Исмаилович ОТКАЗ
136. Солтыханов Хамзат Анзорович ОТКАЗ
137. Сулейманова Седа Рустамовна ОТКАЗ
138. Темиров Аюб Висхабович ОТКАЗ
139. Темирбиева Алия Эльдаровна ОТКАЗ
140. Темирсултанов Абдулазиз Магомедович ОТКАЗ
141. Чергесова София Рустамовна ОТКАЗ
142. Чергесова Фатима Руслановна ОТКАЗ
143. Шихмурзаев Рашид Салманович ОТКАЗ
144. Эдильмурзаев Мухамад Анзорович ОТКАЗ

3 Б 145. Адилов Сайфулла Гусейнович ОТКАЗ
146. Адильсултанов Адам Загирович ОТКАЗ
147. Азизов Шамиль Зелимханович ОТКАЗ
148. Алиева Раяна Ахмедовна ОТКАЗ
149. Аликпачева Амина Эльдаровна ОТКАЗ
150. Ахмедов Имам Раджапович ОТКАЗ
151. Бакаева Макка Маликовна ОТКАЗ
152. Бакаров Мовлет Залимханович ОТКАЗ
153. В исайтаева Раяна Арбиевна i ОТКАЗ
154. Гатаев Саид Умарович ОТКАЗ
155. Гатиев Имам Раджапович ОТКАЗ
156. Далгаев Адам Нурмагомедович ОТКАЗ



157. Даурбекова Амина Османовна ОТКАЗ
158. Джанбулатова Алия Нажмутдиновна ОТКАЗ
159. Исраилов Джамал Гусейнович ОТКАЗ
160. Кукуев Мухаммад Вахаевич ОТКАЗ
161. Мажидов Абубакар Арсланбекович ОТКАЗ
162. Тааев Муслим Рамазанович ОТКАЗ
163. Ташаева Айша Хусейновна ОТКАЗ
164. Темиргереева Марьям Анзоровна ОТКАЗ
165. Темиров Тамирлан Рахманович ОТКАЗ
166. Умаханова Суммая Майрбековна ОТКАЗ
167. Шыхмурзаева Медина Адамовна ОТКАЗ
168. Эдилсултанов Рамзан Расулович ОТКАЗ
169. Эльдарханов Юсуф Султанович ОТКАЗ
170. Эсевов Якуб Рамазанович ОТКАЗ

3 в 171. Алиев Аюб Ахмедович ОТКАЗ
172. Алиев Лачча Аюбович ОТКАЗ
173. Алиева Раяна Раджановна ОТКАЗ
174. Алхазов Абдулла Юнусович ОТКАЗ
175. Алхазуров Ибрагим Исмаилович ОТКАЗ
176. Бакиева Хеда Тимуровна ОТКАЗ
177. Басханов Байсангур Анзорович ОТКАЗ
178. Бисултанова Фатима Абдурахмановна ОТКАЗ
179. Бакаров Ваха Зубаирович ОТКАЗ
180. Джабраилов Ильман Имранович ОТКАЗ
181. Джамхатов Саламбек Адамович ОТКАЗ
182. Джамхатова Амина Мовлетовна ОТКАЗ
183. Джамхатова Ясмина Джабировна ОТКАЗ
184. Мажидов Ахмад Исламович ОТКАЗ
185. Мажидова Хафса Исламовна ОТКАЗ
186. Муртазалиева Сафия Исламовна ОТКАЗ
187. Султаханова Танзиля Расуловна ОТКАЗ
188. Султанмурадова Джанна Джабраиловна ОТКАЗ
189. Ташаев Зайнди Залимханович , ОТКАЗ
190. Хангазиева Иман Имамовна ОТКАЗ
191. Эльмурзаев Яхья Адамович ОТКАЗ

4 А 192. Азиев Ахмад Магомедович ОТКАЗ
193. Алиева Сафият Ризвановна ОТКАЗ
194. Амаев Ансар Ризванович ОТКАЗ
195. Ахмедгериева Айша Казбековна ОТКАЗ
196. Бакаров Рамзан Загирович ОТКАЗ
197. Бийгереев Мухаммад Зинурович ОТКАЗ
198. Висайтаев Джабраил Расулович ОТКАЗ
199. Гатаев Ахмад Камилович ОТКАЗ
200. Джабраилова Хава Арбиевна j ОТКАЗ
201. Джамхатов Юсуп Даудович ОТКАЗ
202. Закариев Абубакар Исмаилович ОТКАЗ
203. Касимов Шейх-Мансур Юсупович ОТКАЗ
204. Кукуева Хадижат Артуровна ОТКАЗ
205. Магомедов Ахмад Османович ОТКАЗ
206. Татаев Асхаб Адамович ОТКАЗ
207. Темиргереева Самира Абдуллатиповна ОТКАЗ
208. Темиров Адиль Рашидович ОТКАЗ
209. Темирсултановна Аниса Магомедовна ОТКАЗ



210. Эдильмурзаева Раяна Анзоровна ОТКАЗ
211. Элихаджиев Малик Висирпашаевич ОТКАЗ

4 Б 212. Абзатова Сумая Зайналовна ОТКАЗ
213. Алиев Аюб Бейбулатович ОТКАЗ
214. Алиева Аниса Арслановна ОТКАЗ
215. Алхузурова Фарида Османовна ОТКАЗ
216. Атаева Сумая Хасбулатовна ^ ОТКАЗ
217. Бакаров Имам Завурович ОТКАЗ
218. Болатаева Айша Исмаиловна ОТКАЗ
219. Висирханова Ирадат Салмановна ОТКАЗ
220. Гойтемиров Иса Мусаевич ОТКАЗ
221. Джабраилов Асхаб Русланович , ОТКАЗ
222. Джабраилов Рамзан Имранович ОТКАЗ
223. Мажаева Марха Имрановна ОТКАЗ
224. Солтангереева Аниса Руслановна ОТКАЗ
225. Султанмурадова Алима Раджабовна ОТКАЗ
226. Татаев Умар Саидович ОТКАЗ
227. Татаева Ясмина Гусейновна ) ОТКАЗ
228. Цураева Амина Шамиловна ОТКАЗ
229. Шапиева Альяна Тагировна ОТКАЗ

4 В 230. Адилсултанов Исмаил Ибрагимович ОТКАЗ
231. Аликпачев Ислам Умарович ОТКАЗ
232. Бакаева Айша Рустамовна ОТКАЗ
233. Бийсолтанова Амира Вахмагомедовна ОТКАЗ
234. Джанболатов Джанболат Арсенович ОТКАЗ
235. Жаниев Абдуллах Магомедович ОТКАЗ
236. Исаев Ибрагим Артурович ОТКАЗ
237. Магомедов Динислам Абдуллаевич ОТКАЗ
238. Мажаева Медина Исламовна ОТКАЗ
239. Матаев Абдурахман Рукманович ОТКАЗ
240. Матаев Аюб Азаматович ОТКАЗ
241. Орусбиева Салима Анзоровна ОТКАЗ
242. Садуев Сайфулла Селимхаджиевич ОТКАЗ
243. Ташаев Ахмад Хусейнович ОТКАЗ
244. Темиргереева Ясмина Арсеновна ОТКАЗ
245. Хангазиев Бувайсар Маликович ОТКАЗ
246. Хасиева Зайнаб Расуловна ОТКАЗ
247. Элхажиева Сумая Адамовна ОТКАЗ
248. Эльдарбиева Элина Рахмановна ОТКАЗ
249. Эльмурзаева Ясмина Руслановна 1 ОТКАЗ

4 Г 250. Алимгереева Самира Адлановна ОТКАЗ
251. Алхазова Аминат Юнусовна ОТКАЗ
252. Баригова Ясмина Маликовна ОТКАЗ
253. Джабраилов Абдулхамид Максудович ОТКАЗ
254. Ибрагимов Исмаил Исламович ОТКАЗ
255. Ибрагимова Хадиджа Исаевна ОТКАЗ
256. Исраилов Бувайсар Гасанович ОТКАЗ
257. Мажаев Абубакр Имамович ОТКАЗ
258. Мажидов Абдулла Шамилович ОТКАЗ
259. Матаева Милана Гамзатовна ОТКАЗ
260. Межидова Патимат Рукмановна ) ОТКАЗ
261. Мутурзаева Хава Курбановна ОТКАЗ
262. Султаханов Имам Хамзатович ОТКАЗ



263. Темаев Юсуф Имранович S ОТКАЗ
264. Темаева Сафия Адамовна ОТКАЗ
265. Темирова Макка Наримановна ОТКАЗ
266. Хадисов Ибрагим Салманович ОТКАЗ
267. Хангазиева Аминат Расуловна ОТКАЗ
268. Шадаев Раджаб Сулейманович . ОТКАЗ
269. Эдильмурзаев Мухаммад Османович ОТКАЗ


